

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Szewińskiego
na 18. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 października 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej

Szanowna Pani Minister!

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie obecnie realizuje inwestycję pod nazwą „Budowa budynku głównego Wydziału Nauk Społecznych w ramach rozbudowy bazy naukowo-dydaktycznej Akademii im. Jana Długosza” finansowaną przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w ramach RPO jako projekt kluczowy dla rozwoju województwa; numer projektu 995 o wartości całkowitej 43 553 243,05 zł i kwocie dofinansowania z UE 36 597 381,59 zł.

Zgodnie z zasadami fundusze Unii Europejskiej stanowią 85% kosztów projektu, 15% to wkład własny beneficjenta. Dotychczas wkład własny mógł być finansowany z rezerwy celowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na podstawie wniosku o uruchomienie rezerwy. Dotyczyło to wszystkich wniosków, zarówno z zapewnieniem finansowania, jak i bez.

W roku 2011 uczelnia otrzymała pełny wkład na prace wykonane w 2011 r., było to około 600 000 zł. Zgodnie z procedurami wiosną bieżącego roku uczelnia wystąpiła o uruchomienie kolejnej transzy wkładu krajowego w kwocie około 4,7 miliona zł, to jest na resztę wkładu własnego, bowiem zakończenie budowy przewiduje się na 17 grudnia br. Należy podkreślić, że około 700 000 zł kosztów niekwalifikowanych zostało pokryte z pieniędzy akademii, a wkład własny w kwocie 1 miliona zł uzupełnia dotacja gminy Częstochowa.

Niestety, ten wniosek utknął w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego i nie dotarł do Ministerstwa Finansów. Z informacji, jakie posiadam, wynika, iż na decyzję ma wpływ Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, gdyż wniosek do Ministerstwa Finansów winien być przesłany via MRR. W 2012 r. uległy zmianie procedury uruchomienia wkładu własnego. Zgodnie z tymi zmianami Ministerstwo Finansów nie finansuje projektów nieposiadających zgody na finansowanie ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu z Unii Europejskiej. Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie umowę o dofinansowanie z Unii Europejskiej niniejszego projektu podpisała w 2011 r., kiedy nie obowiązywały jeszcze nowe procedury ministerialne.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego podobno uważa, że nowe procedury obejmują także projekty już realizowane, a Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego stoi na stanowisku, że tylko projekty, dla których umowy z marszałkami podpisano po wydaniu zarządzenia ministra finansów.

Wobec tego interpretacja Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego jest dla uczelni korzystna, w przeciwnym razie resztę wkładu Akademia im. Jana Długosza musiałaby sfinansować z własnego budżetu. Już teraz wyczerpują się uczelniane rezerwy finansowe i akademia będzie musiała sięgnąć po kredyty, aby zakończyć budowę. W podobnej sytuacji jest co najmniej kilkanaście publicznych uczelni wyższych.

Proszę Panią Minister o pozytywną decyzję, dotyczącą przedmiotowego projektu, która wpłynie na dokończenie budowy Wydziału Nauk Społecznych przy Akademii im. Jana Długosza bez zbędnych dodatkowych wydatków dla uczelni.

Z poważaniem
Andrzej Szewiński